



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 227-пг

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 09.10.2024 № 218-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Курской области.

Губернатор
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 23.10.2024 № 227-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Курской
области**

1. В постановлении Губернатора Курской области от 18.08.2006 № 382 «Об уполномоченном органе Курской области по координации работы органов исполнительной власти Курской области с участниками Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 20.05.2010 № 201-пг):

в преамбуле слова «пунктом 25 Плана мероприятий по реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденного» исключить;

в пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слово «комитет» заменить словом «Министерство».

2. В постановлении Губернатора Курской области от 20.05.2010 № 201-пг «О комитете по труду и занятости населения Курской области» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 29.06.2010 № 273-пг, от 21.09.2011 № 396-пг, от 16.03.2012 № 126-пг, от 12.05.2012 № 244-пг, от 20.08.2012 № 338-пг, от 07.03.2013 № 95-пг, от 23.09.2013 № 394-пг, от 21.03.2014 № 118-пг, от 24.03.2016 № 76-пг, от 03.07.2018 № 235-пг, от 20.09.2018 № 376-пг, от 19.12.2019 № 513-пг, от 18.09.2020 № 276-пг, от 14.01.2021 № 7-пг, от 17.05.2021 № 206-пг, от 09.08.2021 № 351-пг, от 16.08.2021 № 369-пг, от 14.12.2021 № 550-пг, от 14.02.2022 № 37-пг, от 08.11.2022 № 335-пг, от 20.12.2022 № 426-пг, от 27.09.2023 № 299-пг, от 01.04.2024 № 67-пг):

1) в наименовании и пункте 2 слово «комитете» заменить словом «Министерстве»;

2) в преамбуле слова «от 19.09.2022 № 261-пг» заменить словами «от 09.10.2024 № 218-пг»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Считать Министерство по труду и занятости населения Курской области правопреемником комитета по труду и занятости населения Курской области»;

4) в Положении о комитете по труду и занятости населения Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слово «комитете» заменить словом «Министерстве»;

б) в преамбуле слово «комитета» заменить словом «Министерства»;

в) по тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

г) в пункте 1.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

д) в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;

е) в подпункте 3.1.24 пункта 3.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

ж) в пункте 3.2:

в подпункте 3.2.7 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 3.2.9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 3.2.15 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;

з) в подпункте 3.3.4 пункта 3.3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

и) в подпункте 3.4.7 пункта 3.4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

к) в пункте 4.5 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;

л) в пункте 4.12 слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «исполнительные органы Курской области»;

м) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность Губернатором Курской области.

Министр осуществляет общее руководство деятельностью Министерства и несет персональную ответственность за осуществление возложенных на Министерство полномочий.

Министр имеет заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Губернатором Курской области.

Во время отсутствия министра его обязанности исполняет один из заместителей министра.»;

н) в пункте 5.2:

в абзаце первом слова «Председатель Комитета» заменить словом «Министр»;

в абзаце пятом слова «заместителя председателя Комитета, заместителей председателя Комитета» заменить словами «заместителя министра, заместителей министра»;

абзац седьмой после слов «должностные регламенты» дополнить словами «(за исключением должностных регламентов заместителей министра)».